RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 26,  DE 29 DE JULHO   DE  1996
O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta do  processo nº 23108.006871/96-0, 66/96-CONSEPE,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Homologar a Resolução nº 1, de 18 de julho de 1996, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais - Departamento de Antropologia, que estabelece os critérios  de divulgação, pontuação e ponderação na avaliação dos candidatos para seleção emergencial de Professor Substituto, conforme  o que determina a Resolução nº 18/91 deste Conselho.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 29 de julho de  1996.

                                        VALFREDO DA MOTA MENEZES
                                   PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE